
ZPRAVODAJ

červenec 2023 - září 2023



červenec 2023 - září 2023

Úvodní slovo

Vážení a milí přátelé našeho centra,

víme velmi dobře, a nikoliv jen z odborné literatury, jak důležitá je součinnost s nejbližšími
lidmi našich klientů. Vytváříme jim laskavé prostředí, ve kterém mohou pobývat se svými
milovanými co nejčastěji. Připravujeme pro naše klienty a jejich rodiny setkání provázaná
hudbou, dobrým jídlem a přátelským posezením. Snažíme se jim vrátit společné
vzpomínky a vidíme u nich záblesky návratu k sobě samým a cítíme jejich radost v těchto
okamžicích.

Budeme se na Vás těšit.

S přátelským pozdravem

Mgr. Renáta Pospíšilová
ředitelka zařízení

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



červenec 2023 - září 2023

Canisterapie

V ALZHEIMER HOME ve Svobodě nad Úpou jsme se už nemohli dočkat další návštěvy naší
psí kamarádky Rii.  Setkání bylo velmi emotivní a plné radostných pohlazení. Děkujeme

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



červenec 2023 - září 2023

Letní tvoření

V ALZHEIMER HOME ve Svobodě nad Úpou jsme si zkusili vyrobit dekoraci z lisovaného
lučního kvítí. Nejen že jsme si procvičili jemnou motoriku, ale hlavně se nám to moc líbilo,
a proto si nasbíráme, usušíme další a určitě ještě nějaké obrázky vyrobíme.  Další
tvoření bylo s indiánskou tématikou – tentokrát výroba čelenek…ještě nejsme u konce,
tvoření na toto téma bude pokračovat.  A i v těchto velmi horkých dnech jsme vyrazili
na odpolední procházku, schovaní v milosrdném stínu lesa.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



červenec 2023 - září 2023

Břišní tanečnice

ALZHEIMER HOME Svoboda nad Úpou děkuje amatérské taneční skupině TAPRORA za
úžasné vystoupení, kdy nám dámy předvedly různé styly tance, jako například shaabi,
saidi, fusion či flamenco.  Klienti byli nadšeni a moc se těší na příští návštěvu. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



červenec 2023 - září 2023

Tvoření ze studeného porcelánu

U nás v ALZHEIMER HOME ve Svobodě nad Úpou se tvořilo ze studeného porcelánu. Dámy
to velmi bavilo a fantazií se meze nekladly.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



červenec 2023 - září 2023

Koncert

Tolik očekávaný koncert v ALZHEIMER HOME ve Svobodě nad Úpou „Zlatá léta šedesátá“ se
vyvedl náramně. Nezapomenutelné hity 60. let nás rozezpívaly i roztančily a v kombinaci s
krásným slunečným počasím a dobrotami, které jsme si upekli, prostě úžasné dopoledne.
Tímto děkujeme Ing. BcA. Kateřině Tomanové a jejímu hudebnímu partnerovi panu
Jaroslavovi Benešovi za nevšední zážitek!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



červenec 2023 - září 2023

Indiánské tvoření

U nás v ALZHEIMER HOME ve Svobodě nad Úpou  vrcholí přípravy na zakončení léta v
indiánském stylu, na které se moc těšíme.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



červenec 2023 - září 2023

Narozeniny

U nás v ALZHEIMER HOME ve Svobodě nad Úpou si narozeninové oslavy klientů vždy velmi
užijeme.  Tentokrát si klienti připravili chlebíčky a upekli cuketou buchtu.  Bylo to
moc příjemně strávené odpoledne.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



červenec 2023 - září 2023

Pánský klub

Pánský klub je u nás v zařízení v ALZHEIMER HOME Svoboda nad Úpou oblíbený. Tentokrát
se pánové pustili do výroby originálního stolečku ze starých knih.  Konečný výrobek
se líbil především ženám. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



červenec 2023 - září 2023

Významná jubilea

Kdo slavil narozeniny v červenci?

Marie 87, Věra 76, Marta 79, Karel 75, Mária 92, Zdeňka 85, Jana 85,

Jana 84, Pavel 50

Kdo slavil narozeniny v srpnu?

Libuše 76, Eva 81, Alena 83, Marie 87, Jan 90, Věra 80, Alexander 90,

Marie 79, František 67, Jitka 80, Karel 82, Václav 93, Vítězslav 72, Jiří

72

Kdo slavil narozeniny v září?

Zdeňka 89, Helena 97, Věra 96, Miroslava 81, Milada 94, Josef 76



Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11
Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



Mgr. Renáta Pospíšilová
Ředitelka zařízení

Jana Hajská
Vrchní sestra

Jana Semerádová
Vedoucí sociální péče

Mgr. Eva Kamenohorská
Sociální pracovnice

ALZHEIMER HOME Svoboda nad Úpou

Lázeňská 317 a 319
542 24 Svoboda nad Úpou

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13

+420 725 873 497
renata.pospisilova@alzheimerhome.cz

+420 601 561 043
jana.hajska@alzheimerhome.cz

+420 778 703 036
jana.semeradova@alzheimerhome.cz

+420 702 271 878
eva.kamenohorska@alzheimerhome.cz

tel:+420 725 873 497
mailto:renata.pospisilova@alzheimerhome.cz
tel:+420 601 561 043
mailto:jana.hajska@alzheimerhome.cz
tel:+420 778 703 036
mailto:jana.semeradova@alzheimerhome.cz
tel:+420 702 271 878
mailto:eva.kamenohorska@alzheimerhome.cz

